Российская Федерация

Ростовская область

Константиновский район

Муниципальное образование

«Николаевское сельское поселение»

Собрание депутатов Николаевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Николаевского
сельского поселения от 27.02.2010г. № 3
«О порядке и условиях предоставления

межбюджетных трансфертов из бюджета

Николаевского сельского поселения
Константиновского района бюджету

Константиновского района»
	         Принято

Собранием депутатов
	        № 50                                          26.12.2013 г.

           В соответствии со статьями 9; 142.1; 142.4 Бюджетного Кодекса РФ,  Областными законами от 23.07.2013 № 1136-ЗС, от 16.12.2013 № 74-ЗС «О внесении изменений в областной закон о межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области», Собрание депутатов Николаевского сельского поселения

                                                    РЕШИЛО:

      В положение «О порядке  и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района бюджету Константиновского района» в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий по вопросам местного значения в области градостроительства на территории Николаевского сельского поселения, гражданской обороны, защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера утвержденное решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 27.02.2010г. № 3 внести следующие изменения:

1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

  «Порядок расчета текущих расходов бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района на реализацию передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения Николаевского сельского поселения муниципальному образованию «Константиновский район»

 Расходы на подготовку и обучение населения в области ГО и действиям в ЧС, создание, содержание и организация деятельности АСС

                Расходы на создание, содержание и организацию деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселений, а также на подготовку и обучение населения в области гражданской обороны на 2014-2016 годы рассчитывались в соответствии с нормативами  утвержденными исходя из численности поселения, с учетом пропуска индексации в 2014 году расходов на оплату труда спасателей аварийно-спасательного формирования. На 2016 год расходы учитываются на уровне 2015 года.

                                Расходы в области градостроительства

            Расходы на содержание специалиста расчитывались в соответствии с нормативными правовыми актами, регламентирующими оплату труда с учетом принятых решений по 2013 году (фонд оплаты труда увеличен с  1 октября 2013 года на 5,5 процентов) без учета индексации в 2014, 2015, 2016 годах.»
 3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава Николаевского

сельского поселения                                                  В.А. Сапегин
ст.Николаевская
26.12.2013г.
№ 50